

**COMITÊ EXECUTIVO CAMINHOS DO SABER**

CNPJ: 28.581.886/0001-23

Rua Floriano Peixoto nº 722 – Centro. Cep: 69.900-090. Rio Branco - Ac.

EDUCAÇÃO BÁSICA**Unidade Executora:** COMITÊ EXECUTIVO CAMINHOS DO SABER- ESCOLA INSTITUTO SÃO JOSÉ**MAPA COMPARATIVO POR ITEM**Modalidade **CONVITE** Nº **001/2023**Data da Abertura **05/12/2023** Hora **15:00**Objeto **Aquisição de Material Diversos de Consumo/Permanente (Expediente, didático, esportivo, equipamentos de informática, ar condicionados e demais) para atender as necessidades do Instituto São José.**

| Item | Especificações | Und | Quant | CONCORRENTES | | | | | | | | | |
|-------------------------|---|---------|-------|-------------------------|---------------|--------------|--------------|---------------------------------|---------------|--------------------|---------------|-------------|---------------|
| | | | | CALURINO FERRAZ MIRANDA | | FSP DE SOUZA | | E. SOARES COSTA IM. E EXP. LTDA | | J S CORDEIRO - EPP | | MENOR PREÇO | |
| | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| RECURSO: CUSTEIO | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Papel Sulfito A4 75g 500 Folhas Office | Resma | 400 | R\$ 32,00 | R\$ 12.800,00 | R\$ 24,20 | R\$ 9.680,00 | R\$ 33,15 | R\$ 13.260,00 | R\$ 26,70 | R\$ 10.680,00 | R\$ 34,00 | R\$ 13.600,00 |
| 2 | Papel Sulfito A4 75G 100 Folhas Chamex (chamequinho) cor: branca | Pacote | 35 | R\$ 9,40 | R\$ 329,00 | R\$ 10,80 | R\$ 378,00 | R\$ 11,70 | R\$ 409,50 | R\$ 10,10 | R\$ 353,50 | R\$ 11,70 | R\$ 409,50 |
| 3 | Borracha branca - cx com 40 unidade | Caixa | 11 | R\$ 24,00 | R\$ 264,00 | R\$ 21,60 | R\$ 237,60 | R\$ 26,78 | R\$ 294,58 | R\$ 12,89 | R\$ 141,79 | R\$ 25,00 | R\$ 275,00 |
| 4 | Alfabeto movel degrau em madeira, com 250 peças | Unidade | 10 | R\$ 107,56 | R\$ 1.075,60 | R\$ 190,80 | R\$ 1.908,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 238,00 | R\$ 2.380,00 | R\$ 288,89 | R\$ 2.888,90 |
| 5 | Tabuada multiplicação dinâmica c/ 08 peças giratória em madeira | Unidade | 10 | R\$ 190,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 165,60 | R\$ 1.656,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 238,00 | R\$ 2.380,00 | R\$ 235,60 | R\$ 2.356,00 |
| 6 | Caderno Brochura Capa Dura Pixel Capas Sortidas | Unidade | 40 | R\$ 16,00 | R\$ 640,00 | R\$ 12,00 | R\$ 480,00 | R\$ 9,10 | R\$ 364,00 | R\$ 3,86 | R\$ 154,40 | R\$ 17,23 | R\$ 689,20 |
| 7 | Adaptador de escrita pega lápis | Unidade | 30 | R\$ 14,00 | R\$ 420,00 | R\$ 13,19 | R\$ 395,70 | R\$ 3,89 | R\$ 116,70 | R\$ 24,80 | R\$ 744,00 | R\$ 16,70 | R\$ 501,00 |
| 8 | Xadrez de memoria colorida, em madeira - Especificação: Altura pino: 6,5cm; Espessura pino 1,5cm; Dado 1,8cm; Diâmetro base 17,5cm; Espessura base 2,0cm CONTEÚDO: 01 tabuleiro, 01 dado e 24 pinos | Unidade | 16 | R\$ 196,00 | R\$ 3.136,00 | R\$ 238,57 | R\$ 3.817,12 | R\$ 119,90 | R\$ 1.918,40 | R\$ 280,00 | R\$ 4.480,00 | R\$ 160,00 | R\$ 2.560,00 |
| 9 | Formas geometricas colorida, em madeira, com 48 peças | Unidade | 31 | R\$ 96,00 | R\$ 2.976,00 | R\$ 82,44 | R\$ 2.555,64 | R\$ 139,31 | R\$ 4.318,61 | R\$ 138,00 | R\$ 4.278,00 | R\$ 98,00 | R\$ 3.038,00 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|
| 10 | Jogo se sequencia cores e frutas, em madeira - Dimensões: 22,5 * 18 cm Peso: 0,3 kg | Unidade | 20 | R\$ 229,00 | R\$ 4.580,00 | R\$ 230,39 | R\$ 4.607,80 | R\$ 74,99 | R\$ 1.499,80 | R\$ 138,00 | R\$ 2.760,00 | R\$ 89,20 | R\$ 1.784,00 |
| 11 | Quadro de apoio pedagogico matematica faci - IESPECIFICAÇÕES:Material: Feltro + Velcro,Tamanho: 30cmx30cm (formato quadrado) com apoio para ser pendurado. | Unidade | 20 | R\$ 214,00 | R\$ 4.280,00 | R\$ 133,46 | R\$ 2.669,20 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 138,00 | R\$ 2.760,00 | R\$ 206,20 | R\$ 4.124,00 |
| 12 | Bola de Voley em E.V.A - Miolo removível e Lubrificado,Gomos mais grossos, 18 gomos, medidas Oficiais | Unidade | 33 | R\$ 42,00 | R\$ 1.386,00 | R\$ 122,38 | R\$ 4.038,54 | R\$ 143,06 | R\$ 4.720,98 | R\$ 60,00 | R\$ 1.980,00 | R\$ 94,80 | R\$ 3.128,40 |
| 13 | Cola para isopor transparente, embalagem com 90 gramas. | Unidade | 35 | R\$ 5,20 | R\$ 182,00 | R\$ 8,60 | R\$ 301,00 | R\$ 5,62 | R\$ 196,70 | R\$ 3,81 | R\$ 133,35 | R\$ 16,00 | R\$ 560,00 |
| 14 | E. V. A. liso medindo: 2,00, tamanho 40 x 60cm, 4mm, nas cores: amarela, azul escuro, branco, laranja, marrom, rosa, verde, vermelha e violeta, sendo 40 und. de cada cor. | Unidade | 360 | R\$ 3,60 | R\$ 1.296,00 | R\$ 1,80 | R\$ 648,00 | R\$ 2,05 | R\$ 738,00 | R\$ 1,78 | R\$ 640,80 | R\$ 4,00 | R\$ 1.440,00 |
| 15 | Pincel marcador grosso com ponta redonda p/ quadro branco - cor azul, similar à qualidade da marca gramp Line | Unidade | 77 | R\$ 3,00 | R\$ 231,00 | R\$ 2,15 | R\$ 165,55 | R\$ 2,70 | R\$ 207,90 | R\$ 1,92 | R\$ 147,84 | R\$ 7,99 | R\$ 615,23 |
| 16 | Pincel marcador grosso com ponta redonda p/ quadro branco - cor preta, similar à qualidade da marca gramp Line | Unidade | 77 | R\$ 3,00 | R\$ 231,00 | R\$ 2,15 | R\$ 165,55 | R\$ 2,70 | R\$ 207,90 | R\$ 1,92 | R\$ 147,84 | R\$ 7,00 | R\$ 539,00 |
| 17 | Pincel marcador grosso com ponta redonda p/ quadro branco - cor vermelha, similar à qualidade da marca gramp Line | Unidade | 77 | R\$ 3,00 | R\$ 231,00 | R\$ 2,15 | R\$ 165,55 | R\$ 2,70 | R\$ 207,90 | R\$ 1,78 | R\$ 137,06 | R\$ 8,00 | R\$ 616,00 |
| 18 | Clipes niquelado prata para papel caixa com 100 unidades. Sendo: 84 do nº 1/0 - 4/0; 82 do nº 2/0 - 3/0 e 83 de 6/0-8/0 | Unidade | 250 | R\$ 3,20 | R\$ 800,00 | R\$ 3,48 | R\$ 870,00 | R\$ 2,67 | R\$ 667,50 | R\$ 1,86 | R\$ 465,00 | R\$ 3,50 | R\$ 875,00 |
| 19 | Papel crepom medindo: 48cm x 2m, nas cores: amarela, azul royal, azul claro, verde, vermelho, rosa, laranja e branco, SENDO: 48 unid. de cada COR | Unidade | 434 | R\$ 2,00 | R\$ 868,00 | R\$ 3,24 | R\$ 1.406,16 | R\$ 1,54 | R\$ 668,36 | R\$ 1,22 | R\$ 529,48 | R\$ 4,00 | R\$ 1.736,00 |

TOTAL DO RECURSO: R\$ 2.790,60 R\$ 16.560,84 R\$ 3.534,90 R\$ 2.497,56 R\$ 41.735,23

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Portaria nº 002/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.446, de 06/01/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas **CALURINO FERRAZ MIRANDA com o valor de R\$ 2.790,60 (dois mil setecentos e noventa reais e sessenta centavos)** para os itens 02, 04 e 12; empresa **FSP DE SOUZA com o valor de R\$ 16.560,84 (dezesseis mil quinhentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos)** para os itens 01, 05, 09 e 11; empresa **E. SOARES COSTA IMP. E EXP. com o valor de R\$ 3.534,90 (três mil quinhentos e trinta e quatro reais e noventa centavos)** para os itens 07, 08 e 10; empresa **J S CORDEIRO com o valor de R\$ 2.497,56 (dois mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e seis centavos), para os itens 03, 06, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19.**

| | | | | |
|--|------------------|--|--|--|
| PRAZO DE ENTREGA: 15 | CONFERIR CONVITE | | | |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 | CONFERIR CONVITE | | | |
| FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA | CONFERIR CONVITE | | | |

**COMITÊ EXECUTIVO CAMINHOS DO SABER**

CNPJ: 28.581.886/0001-23

Rua Floriano Peixoto nº 722 – Centro. Cep: 69.900-090. Rio Branco - Ac.

EDUCAÇÃO BÁSICA

Unidade Executora:

COMITÊ EXECUTIVO CAMINHOS DO SABER- ESCOLA INSTITUTO SÃO JOSÉ

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade

CONVITE

Nº

001/2023

Data da Abertura

05/12/2023

Hora

15:00

Objeto

Aquisição de Material Diversos de Consumo/Permanente (Expediente, didático, esportivo, equipamentos de informática, ar condicionados e demais) para atender as necessidades do Instituto São José.

| Item | Especificações | Unid. | Quant. | CONCORRENTES | | | | | | | | | | | | | | MENOR PREÇO | |
|-------------------------|---|---------|--------|-------------------------|---------------|---------------|---------------|----------------|---------------|---------------|---------------|-----------------------|---------------|------------------|---------------|----------|----------|---------------|---------------|
| | | | | CALURINO FERRAZ MIRANDA | | FSP DE SOUZA | | E.SOARES COSTA | | J S CORDEIRO | | M S SERVIÇO C. E REP. | | J.B.V. ALB.EIREI | | | | | |
| | | | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | |
| | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| RECURSO: CAPITAL | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 20 | AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTU/S- ESPECIFICAÇÃO: Voltagem: 220V, Classificação INMETRO: B, Gás Refrigerante: R-410A, Serpentina: Cobre, Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 60.000, - Compressor: SCROLL, Controle de temperatura: Sim - Cor da Evaporadora: Branca, Condensador : Horizontal | Unidade | 3 | R\$ 19.980,00 | R\$ 59.940,00 | R\$ 15.097,56 | R\$ 45.292,68 | R\$ 16.138,00 | R\$ 48.414,00 | R\$ 14.791,00 | R\$ 44.373,00 | R\$ 14.790,00 | R\$ 44.370,00 | R\$ 17.850,00 | R\$ 53.550,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 15.700,00 | R\$ 47.100,00 |
| TOTAL DO RECURSO | | | | | R\$ 59.940,00 | | R\$ 45.292,68 | | R\$ 48.414,00 | | R\$ 44.373,00 | | R\$ 44.370,00 | | R\$ 53.550,00 | | | R\$ 15.700,00 | R\$ 47.100,00 |

EDUCAÇÃO BÁSICA

| Item | Especificações | Unid. | Quant. | CONCORRENTES | | | | | | | | | | | | | | MENOR PREÇO | |
|-------------------------|---|---------|--------|-------------------------|--------------|--------------|--------------|-----------------|--------------|---------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------|--------------|----------------------|--------------|--------------|--------------|
| | | | | CALURINO FERRAZ MIRANDA | | FSP DE SOUZA | | E. SOARES COSTA | | J.S. CORDEIRO | | M S SERVIÇO C. E REP. | | J.B.V. ALB.EIREI | | SALEMA DE MELO ROCHA | | | |
| | | | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | | Valor | |
| | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total | Unitário | Total |
| RECURSO: CAPITAL | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 21 | NOTEBOOK - PROCESSADOR: Processador: 11a geração Intel® Core™ i3-1115G4 (2-core, cache de 6MB, até 4.1GHz); Conectividade: Ethernet Gigabit, Wi-Fi, Bluetooth; Capacidade do SSD: 256GB NVMe; Webcam; Memória RAM 8GB DDR4 3200Mhz, expansível até 16GB (2 slots soDIMM); Portas: 2 portas USB 3.2 1 porta USB 2.0 1 porta HDMI 1.4 1 conector de áudio 1 Leitor de cartão SD 3.0 Leitor de cartão SD 3.0; Tela 15,6" Full HD; Placa de vídeo Intel UHD Graphics; Windows 10 Pro Genuino. Garantia: 01 ano. | Unidade | 2 | R\$ 4.100,00 | R\$ 8.200,00 | R\$ 3.656,82 | R\$ 7.313,64 | R\$ 2.860,00 | R\$ 5.720,00 | R\$ 3.272,00 | R\$ 6.544,00 | R\$ 3.800,00 | R\$ 7.600,00 | R\$ 3.910,00 | R\$ 7.820,00 | R\$ 3.501,87 | R\$ 7.003,74 | R\$ 4.280,00 | R\$ 8.560,00 |
| 22 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EcoTank L5290 - Tanque de Tinta Colorida USB Wi-Fi. | Unidade | 1 | R\$ 4.420,00 | R\$ 4.420,00 | R\$ 2.458,80 | R\$ 2.458,80 | R\$ 2.663,70 | R\$ 2.663,70 | R\$ 2.096,00 | R\$ 2.096,00 | R\$ 2.450,00 | R\$ 2.450,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 2.521,35 | R\$ 2.521,35 | R\$ 2.950,00 | R\$ 2.950,00 |
| 23 | MESA DE IMPRESSORA SLIM - Especificações: Altura: 74cm, Largura: 50cm, Profundidade: 40cm, Tampo: MDP. | Unidade | 1 | R\$ 590,00 | R\$ 590,00 | R\$ 477,04 | R\$ 477,04 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 276,75 | R\$ 276,75 | R\$ 450,00 | R\$ 450,00 | R\$ 465,00 | R\$ 465,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 450,00 | R\$ 450,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------|--|---------|---|------------|----------------------|----------------------|------------|---------------------|--------------|---------------------|------------|-------------------|------------|------------|------------|----------|----------|---------------------|----------------------|
| 24 | PEDESTAL PARA MICROFONE: altura ajustavel de 900mm até 1450mm; pedestal do tipo girafa com pés de borracha e retrátil, contruido em aço, peso líquido de 1.5kg na cor preta. | Unidade | 3 | R\$ 209,00 | R\$ 627,00 | R\$ 136,50 | R\$ 409,50 | R\$ 377,00 | R\$ 1.131,00 | R\$ 289,00 | R\$ 867,00 | R\$ 135,00 | R\$ 405,00 | R\$ 168,00 | R\$ 504,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 136,66 | R\$ 409,98 |
| TOTAL DO RECURSO | | | | | R\$ 13.837,00 | R\$ 10.658,98 | | R\$ 5.720,00 | | R\$ 2.372,75 | | R\$ 405,00 | | | | | | R\$ 7.816,66 | R\$ 12.369,98 |

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Portaria nº 002/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.446, de 06/01/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas M.S. SERVIÇOS E COMERCIO com o valor de R\$ 44.775,00(quarenta e quatro mil setecentos e setenta e cinco reais) para os itens 20 e 24; empresa E. SOARES COSTA IMP. E EXP. com o valor de R\$ 5.720,00 (cinco mil setecentos e vinte reais) para o item 21; empresa J S CORDEIRO com o valor de R\$ 2.372,75 (dois mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), para os itens 22 e 23.

| | |
|---------------------------------|------------------|
| PRAZO DE ENTREGA: 15 | CONFERIR CONVITE |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 | CONFERIR CONVITE |
| FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA | CONFERIR CONVITE |